
Farní listy X/2007 

 
str.3 

��������	
���

���
������


Rád bych prost�ednictvím Farních list� pod�koval 
Mirkovi Byrtusovi, který si pro nás v sobotu 17. 
listopadu p�ipravil modlitbu, p�ednášku, fotografie, 
video-ukázky, sv�dectví, losování, dárek 
i ob�erstvení, a to všechno s jedním spole�ným 
jmenovatelem: Exercicie na mo�i.  
Pokud je mi známo, absolvoval je Mirek na jacht� 
již t�ikrát, z toho dvakrát coby kapitán. Celé setkání 
zahájil p�kn� tématicky modlitbou žalmu 107. 
B�hem ve�era nás seznámil jak s technickým 
vybavením jachty, tak s duchovní náplní tohoto 
týdenního duchovního cvi�ení. 
Vedle �ady fotografií nechyb�ly ani autentické 
video-sekvence, které – troufám si �íci – nenechaly 
nikoho ze zapln�ného farního sálu v klidu �. 
Takové exercicie neza�ínají až na míst� 
(v Chorvatsku) – p�edchází jim p�ípravná 
organiza�ní setkání, která jsou spojená 
i s modlitbou. No a samoz�ejm� se skupinka 
jedenácti osob, která se spole�n� s Kristem 
p�ítomným v Nejsv�t�jší svátosti vydala na širé 
mo�e, setkala i p�i návratu do �ech. Spole�n� se 
dva dny modlili p�i výrob� ikon, které v�novali 
ú�astník�m dalších exerciciích. No a jelikož jedna 
taková ikonka zbyla, rozhodl se ji pan kapitán 
darovat – takže došlo i na losování z �ad 
p�ítomných.  
Tak, co zbývá �íci? D�kuji Mirkovi, že si své 
zážitky, prožitky, zkušenosti, nenechal jen pro sebe, 
ale že se s námi o n� pod�lil. D�kuji všem ostatním 
za spole�enství, které jsme mohli u nás 
v Domažlicích vytvo�it. 

Jan Skládal 
Další setkání se sdílením cestovatelských zážitk� 
s názvem „Obrázky ze Sicílie“ p�ipravil na pátek 
7. prosince Libor Bu�ek 

 
�������
������


 
Každý týden ve �tvrtek probíhá na fa�e setkání 
malých šikul� a tvo�ílk�, kte�í si spole�n� 
s maminkami vyrobí, slepí nebo namalují n�co pro 
radost. B�hem listopadu jsme své domovy obohatili 
o výrobky z listí, dýní, šišek, tiskali jsme jablí�ka 
do namalovaného košíku, modelovali ze 
samotvrdnoucí hmoty. První sníh nás povzbudil 

k výrob� sn�hulák�, zatím jen 
z kulatých papírových táck� a minulý týden 
z polystyrenových koulí. Blíží se Mikuláš, tak ti 
odvážn�jší si troufli i na obli�ej �erta z lepenkové 
krabice.  

Zima a adventní doba nabízí spoustu možností 
a nápad�, co s malými d�tmi vyráb�t. V prosinci se 
t�šíme na sví�ky a ozdoby z v�elích pláství, svícen, 
omotávané hv�zdi�ky, zapichovátka s váno�ními 
motivy atd.  
Pokud máte doma p�edškolá�ka nebo malého 
školá�ka, máte �as ve �tvrtek od 17.00 hodin, baví 
vás lepit, malovat, st�íhat, p�ij�te mezi nás. Tvo�ivý  
advent p�eje Janina J. 

Animátorka kroužku tvo�ivých maminek Jana 
Jankovcová zastižená p�i práci. 
 
��
���
��
����
���
�
����
����
���

Zvlášt� v zimních m�sících se zdá být aktuální 
pozvání na domažlickou faru na horkou kávu nebo 
�aj. Po ned�lní mši je možnost prohlédnout si 
výstavu ve sklípku, setkat se se známými nebo 
se seznámit s novými obyvateli fary. (viz foto) 


